
1 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 

KANTONALNA JAVNA USTANOVA 

„GERONTOLOŠKI CENTAR“ 

              S A R A J E V O 

 

Broj: 15-579-8/21. 

Sarajevo, 30.04.2021.god. 

     

Na osnovu člana 64. stav (1) tačka b), člana 70. stav 1. i 3. Zakona o javnim nabavkama Bosne i 

Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ br. 39/14) i člana 42. stav (2) alineja e) Pravila Kantonalne javne ustanove 

„Gerontološki centar“ Sarajevo, po preporuci Komisije za javne nabavke broj: 15-581/21 od 08.04.2021.godine, 

Direktorica Kantonalne javne ustanove „Gerontološki centar“ Sarajevo, d o n o s i: 

 

 

ODLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača  

 

 1. Prihvata se Izvještaj o radu Komisije za javne nabavke i preporuka za dodjelu ugovora, broj: 15-579-

7/21 od 30.04.2021.godine, te se ugovor za javnu Nabavku, isporuku, instalaciju i puštanje u rad profesionalne 

opreme za kuhinju KJU „Gerontološki centar“ Sarajevo, dodjeljuje ponuđaču „Interugo“ doo, ul. Partizanska 

br.35,Prijedor, Ponuda broj: 114 021 od 22.04.2021. godine, za ponuđenu cijenu, u iznosu od 98.000,00 KM 

bez PDV-a, odnosno 114.660,00 KM sa PDV-om. Maksimalan rok za završetak svih ugovorenih obaveza  

iznosi 5 radnih dana. Garantni period za isporučenu i instaliranu opremu iznosi 24 mjeseca, a prema 

proizvođačkoj garanciji. 

 

       2. Prijedlog ugovora o nabavci dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču u roku od 15 dana, računajući od 

dana kada je ponuđač obaviješten o izboru. 

 

         3. Za izvršenje ove Odluke zadužuje se Služba za pravne i opće poslove KJU „Gerontološki centar“ 

Sarajevo. 

 

         4. Shodno članu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama, ova Odluka će se objaviti na web stranici 

www.gcs.com.ba istovremeno sa upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke. 

 

         5. Shodno članu 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

dostavlja se ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke. 

 

 

 

O b r a z l o ž e nj e: 

 

Postupak za Nabavku, isporuku, instalaciju i puštanje u rad profesionalne opreme za kuhinju KJU „Gerontološki 

centar“ Sarajevo pokrenut je Odlukom broj: 15-579/21 od 08.04.2021. godine. 

Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka javne nabavke. 

Prema Planu nabavki za 2021. godinu, procijenjena vrijednost predmetne nabavke iznosi: 98.000,00 KM bez 

PDV-a. 

 

Obavještenje o nabavci, broj: 897-1-1-35-3-19/21 objavljeno su na Portalu javnih nabavki dana 

08.04.2021.godine i sažetak obavještenja o nabavci objavljeni su u Službenom glasniku BiH br. 23/21. 

Na osnovu obavještenja o nabavci i sipravke obavještenja o nabavci, tendersku dokumentaciju su preuzeli sljedeći 

ponuđači:  

 

http://www.gcs.com.ba/


2 

 

 
 

 

 

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka br: 15-379/21 od 08.04.2021.god., obavještenja o nabavci, broj: 897-1-

1-35-3-19/21  objavljeno su na Portalu javnih nabavki dana 08.04.2021.godine i sažetak obavještenja o nabavci 

objavljeni su u Službenom glasniku BiH br. 23/21 u predviđenom roku, primljeno četiri ponude koje su podnijeli:  

  „Alper Group“  d.o.o., ul. Kasindolska cesta br.8., Sarajevo                

 „Rema trade“ doo, ul. Vidovdanska br.2, Laktaši 

 „Interugo“ doo, ul. Partizanska br.35,Prijedor 

 „Artika“ doo, ul. Mehmeda ef.Pandže br.4d., Sarajevo 

 

Komisija za javne nabavke je imenovana Rješenjem broj: 15-581/21 od 08.04.2021.godine. 

Krajnji rok za dostavu ponuda je bio 29.04.2021. godine do 09:30. Dana 29.04.2021.godine u 10:00 sati je 

izvršeno javno otvaranje prispjelih ponuda na kojem su prisustvovali predstavnici ponuđača: 

 Predstavnik ponuđača „Alper group“ doo Sarajevo, Kišić Aljo. 

 Predstavnik ponuđača „Artika“ doo Sarajevo, Maja Šehović . 

  

Komisija za javne nabavke je dostavila dana 30.04.2021. godine Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 15-579-

6/21 od 29.04.2021. godine i Izvještaj o radu Komisije za javne nabavke i preporuka za dodjelu ugovora, broj: 15-

579-7/21 od 30.04.2021. godine. 

 

U postupku po Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda i Izvještaju o radu Komisije za javne nabavke je utvrđeno da 

je Komisija blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je sačinila 

odgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće: 

 

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 5, 



3 

 

- da su blagovremeno zaprimljeno 4 ponuda, 

- da je ukupan broj neblagovremeno zaprimljenih ponuda 1, 

- da su pristigle ponude ponuđača: 

1. „Alper Group“  d.o.o., ul. Kasindolska cesta br.8., Sarajevo                

2. „Rema trade“ doo, ul. Vidovdanska br.2, Laktaši 

3. „Interugo“ doo, ul. Partizanska br.35,Prijedor 

4. „Artika“ doo, ul. Mehmeda ef.Pandže br.4d., Sarajevo 

 

U fazi pregleda i ocjene ponuda, Komisija za javne nabavke konstatuje da ponuđači „Alper group“ doo, ul. 

Kasindolska cesta br.8, Sarajevo, ponuđača „Artika“ doo, ul. Muhameda ef. Pandže br.4d, Sarajevo i ponuđača 

„Rema trade“ doo, ul. Vidovdanska br.2, Laktaši nisu ispunili kvalifikacione uvjete za dalje učešće u postupku, te 

su ponude ovih ponuđača isključene iz daljeg postupka nabavke.  

 

I Ponuđač „Alper group“ DOO Sarajevo, ul. Kasindolska cesta br. 8,  Sarajevo            

 

1) Tačka 8.2. „Sadržaj ponude“, podtačka 8.2.1., stav d) Tenderske dokumentacije za otvoreni postupak 

javne nabavke, isporuke, instalacija i puštanje u rad profesionalne opreme za kuhinju KJU „Gerontološki centar“ 

Sarajevo, navedeno je šta ponuda treba da, između ostalog, sadrži:  „d) Popunjen, potpisan i ovjeren obrazac za 

cijenu ponude sa svim elementima koji je čine, kao i potrebnim objašnjenjima, na način kako je definirano u 

Aneksu 4. tenderskoj dokumentaciji“. 

 

Imajući u vidu zahtjeve iz tačke 8.2. podtačka 8.2.1. stav d), odnosno zahtjeve iz Aneksa 4 Tenderske 

dokumentacije za otvoreni postupak javne nabavke, isporuke, instalacija i puštanje u rad profesionalne opreme za 

kuhinju KJU „Gerontološki centar“ Sarajevo broj: 15-579-1/21 od 08.04.2021. godine, Komisija za javne nabavke 

je utvrdila da je ponuđač „Alper group“ DOO Sarajevo, ul. Kasindolska cesta br. 8,  Sarajevo, dostavio svoju 

Ponudu broj: 58/021 od 15.04.2021.godine u okviru koje je dostavljen i Aneks 4. Tenderske dokumentacije. 

Suštinskom analizom sadržaja dostavljenog Aneksa 4 Tenderske dokumentacije, Komisija za javne nabavke je 

utvrdila da je ponuđač u dijelu stavki 3., 4., 7., 8., 9., 11., 12., 13., 14., 15., i 16., nije ispunio kolonu „Opis“, te je 

za stavke 1., 2., 5., i 10. naveo „Opis za ekvivalent“  koji nije opisan kako je to zahtjevano opisom u Aneku 3 

tenderske dokumentacije. Daljom analizom je utvrđeno da u stavci br.1. Aneksa 4. nedostaje traženi opis, u 

smislu, da li roba koju nudi ponuđač ispunjava, između ostalog: „Posuda GN 2/1 je izrađena od nehrđajućeg lima 

AiSi304. Zaobljeni kutovi u posudama omogućavaju jednostavno čišćenje. Pečenjara ima dijeljenu regulaciju za 

lijevu i desnu stranu. 

Dno kipera ThermoPlateCompound ili ekvivalent izrađeno je od posebnog eksplozijski zavarenog čelika (debljina 

s=15mm). Sastavljeno je od sloja visokootpornog nehrđajućeg čelika 

AiSi316Ti (s=3mm) na unutrašnjoj straini posude i od sloja visoko termički provodljivog čelika (s=12mm) na 

vanjskoj strani posude. 

Debeli vanjski sloj dna omogućava ravnomjerno provođenje topline i zagrijavanje površine kuhanja.  

Kod pečenja posebna NonStick ili ekvivalent površinska obrada posude smanjuje ljepljenje hrane. 

Termostati omogućavaju podešavanje temperature od 100 do 300 °C. U aparat je ugrađen i termički osigurač 

koji u slučaju prekomjerne temperature isključi električno napajanje pečenjare. 

Veliki ispusni otvor u posudi omogućava jednostavno pražnjenje i čišćenje. Ispod otvora na vodilice postavimo 

dodatnu posudu GN 1/1, u koju istječe tekućina iz pečenjare.”, u stavci br.2. Aneksa 4. nedostaje traženi opis, u 

smislu, da li roba koju nudi ponuđač ispunjava, između ostalog: „Kućište, gornja površina s udubljenjima za 

sakupljanje tekućina i unutarnja posuda s poklopcem su izrađene od nehrđajućeg čelika AiSi304. Dno posude je 

izrađeno od nehrđajućeg čelika AiSi316Ti. Zagrijavanje je posredno – preko pare u međuprostoru (u 

duplikatoru) – što spriječava lijepljenje hrane na stranicama posude tijekom kuhanja.  

Nadtlak u duplikatoru (do 0,5 bar) ograničuje sigurnosna armatura.  

Vrijednost nadtlaka prikazuje manometar na sigurnosnoj armaturi.  

Duplikator se puni pomoću mješalice kroz poseban otvor na sigurnosnoj armaturi.  

Višak vode u duplikatoru otječe kroz ventil za kontrolu razine vode. 

Poklopac je uravnotežen oprugom i na kućište pričvršćen šarkom. 

 Ispusni ventil sa konusnim brtvljenjem ima veliku protočnost i omogućava tačno doziranje pri pripremi obroka.  

Jednostavan je za čišćenje.  



4 

 

U kotao je ugrađen i osiguravajući grijač sa sigurnosnim termostatom koji u slučaju premale količine vode u 

duplikatoru isključi grijače. Istovremeno upaljena crvena kontrolna lampica na ploči s prekidačima korisnika 

upozorava da je potrebno doliti vodu. Ugrađeni su i termički osigurači koji u slučaju prekomjerne temperature 

isključe električno napajanje aparata.“, u stavci br.5. Aneksa 4. nedostaje traženi opis, u smislu, da li roba koju 

nudi ponuđač ispunjava, između ostalog: „Profesionalni uredjaj za ljustenje krompira, mrkve, cvekle… Kompletna 

struktura uredjaja izradena od nehrdjajuceg celika 

Ventilirani motor visoke kvalitete Uredjaj ima cvrsti prozirni plasticni pokopac sa sigurnisnim mikroprekidacem” 

i stavci br.10. Aneksa 4. nedostaje traženi opis, u smislu, da li roba koju nudi ponuđač ispunjava: „tri etaže”. 

 

Obzirom da ponuđač „Alper group“ DOO Sarajevo, ul. Kasindolska cesta br. 8,  Sarajevo nije naveo podatke 

zahtjevane tenderskom dokumentacijom, Komisija za javne nabavke je ponudu ovog ponuđača ocijenila 

nekvalifikovanom i nepotpunom i kao takvu isključila  iz daljeg postupka predmetne nabavke. 

 

Imajući u vidu naprijed navedeno, kao i konstatovane suštinske nedostatke u ponudi ovog ponuđača, ista je 

ocijenjena nekvalifikovanom i nepotpunom, te je kao takva isključena iz daljeg postupka javne nabavke. 

 

2) Tačkom 8.1.3.  Tenderske dokumentacije za otvoreni postupak javne nabavke, isporuke, instalacija i 

puštanje u rad profesionalne opreme za kuhinju KJU „Gerontološki centar“ Sarajevo, navedeno je: „Ponuda i svi 

dokumenti i korespodencija u vezi sa ponudom između ponuđača i ugovornog organa moraju biti napisani na 

jednom od službenih jezika u Bosni Hercegovini. Štampana literatura, brošure, katalozi ili slično koje dostavlja 

ponuđač, a koji se odnose na predmet nabavke, ukoliko su napisani na drugom jeziku, moraju biti prevedeni. Pod 

zvaničnim prevodom se smatra prevod ovjeren od strane sudskog prevodioca.“ 

Imajući u vidu zahtjeve iz tačke 8.1.3. Tenderske dokumentacije za otvoreni postupak javne nabavke, isporuke, 

instalacija i puštanje u rad profesionalne opreme za kuhinju KJU „Gerontološki centar“ Sarajevo broj: 15-579-

1/21 od 08.04.2021. godine, odnosno zahtjeve da se katalozi ili slično koji se dostavljaju moraju biti prevedeni, i 

to od strane sudskog prevodioca, Komisija za javne nabavke je utvrdila da je ponuđač „Alper group“ DOO 

Sarajevo, ul. Kasindolska cesta br. 8,  Sarajevo, dostavio svoju Ponudu broj: 58/021 od 15.04.2021.godine u 

okviru koje je dostavljena prospektna dokumentacija na strani 29., 30., i 31. Ponude koja nije prevedena. 

Obzirom da ponuđač „Alper group“ DOO Sarajevo, ul. Kasindolska cesta br. 8,  Sarajevo nije dostavio podatke na 

način kako je to zahtjevane tenderskom dokumentacijom, Komisija za javne nabavke je ponudu ovog ponuđača 

ocijenila nekvalifikovanom i nepotpunom i kao takvu isključila  iz daljeg postupka predmetne nabavke. 

 

Imajući u vidu naprijed navedeno, kao i konstatovane suštinske nedostatke u ponudi ovog ponuđača, ista je 

ocijenjena nekvalifikovanom i nepotpunom, te je kao takva isključena iz daljeg postupka javne nabavke. 

 

3) Tačkom 7.1.2. Tenderske dokumentacije za otvoreni postupak javne nabavke, isporuke, instalacija i 

puštanje u rad profesionalne opreme za kuhinju KJU „Gerontološki centar“ Sarajevo broj: 15-579-1/21 od 

08.04.2021. godine, za ponuđače je propisano da su dužni, između ostalog, dostaviti sljedeće: „U svrhu 

ispunjavanja uslova iz prethodne tačke ponuđači trebaju dostaviti Izjavu ovjerenu kod nadležnog organa za 

ovjeru dokumenata, da se na njih ne odnose slučajevi definisani tačkom 7.1.1. od a) do d) tenderske 

dokumentacije. Izjava se dostavlja u formi utvrđenoj Aneksom 6. tenderske dokumentacije.“ 

Tačkom 7.6.1. Tenderske dokumentacije za otvoreni postupak javne nabavke, isporuke, instalacija i puštanje u rad 

profesionalne opreme za kuhinju KJU „Gerontološki centar“ Sarajevo broj: 15-579-1/21 od 08.04.2021. godine, za 

ponuđače je propisano da su dužni, između ostalog, dostaviti sljedeće: „Ponuđač je dužan uz ponudu dostaviti i 

posebnu pismenu izjavu da nije nudio mito niti učestvovao u bilo kakvim radnjama čiji je cilj korupcija u javnoj 

nabavci. Izjava je prilog tenderskoj dokumentaciji (Aneks 8)” 

 

Uvidom u Ponudu ponuđača „Alper group“ DOO Sarajevo, ul. Kasindolska cesta br. 8,  Sarajevo, Komisija za 

javne nabavke je prilikom pregleda Aneksa 6. i Aneksa 8. kostatovala da je ponuđač naveo naziv privrednog 

društva ili obrta ili srodne djelatnosti ali bez navođenja položaja u privrednom društvu ili obrtu ili srodnoj 

djelatnosti kako je to traženo u aneksu 6 i aneksu 8 tenderske dokumentacije. 

 

Uzimajući u obzir naprijed navedeno, navedeni nedostaci ovu ponudu čine nekvalifikovanom za dalje učešće u 

postupku. 



5 

 

 

Imajući u vidu naprijed navedeno, kao i konstatovane nedostatke u ponudi ovog ponuđača, ista je ocijenjena 

nekvalifikovanom, te je kao takva isključena iz daljeg postupka javne nabavke. 

 

4) Tačkom 8.2. „Sadržaj ponude“, podtačka 8.2.1., stav s) Tenderske dokumentacije za otvoreni postupak 

javne nabavke, isporuke, instalacija i puštanje u rad profesionalne opreme za kuhinju KJU „Gerontološki centar“ 

Sarajevo broj: 15-579-1/21 od 08.04.2021. godine, navedeno je šta ponuda treba da, između ostalog, sadrži:  „s) 

Potpisan i ovjeren popis svih dostavljenih dokumenata uz ponudu koji čine sadržaj ponude. (Sadržaj ponude 

također mora biti sastavni dio popisa dostavljenih dokumenata).“. 

 

Imajući u vidu zahtjeve iz tačke 8.2. podtačka 8.2.1. stav s) Tenderske dokumentacije za otvoreni postupak javne 

nabavke, isporuke, instalacija i puštanje u rad profesionalne opreme za kuhinju KJU „Gerontološki centar“ 

Sarajevo broj: broj: 15-579-1/21 od 08.04.2021. godine, Komisija za javne nabavke je utvrdila da je ponuđač 

„Alper group“ DOO Sarajevo, ul. Kasindolska cesta br. 8,  Sarajevo, dostavio svoju Ponudu nakon čije je 

suštinske analize sadržaja, Komisija za javne nabavke utvrdila da  ponuđač nije naveo „Sadržaj ponude“ kao 

sastavni dio popisa dostavljenih dokumenata. 

 

Obzirom da ponuđač „Alper group“ DOO Sarajevo, ul. Kasindolska cesta br. 8,  Sarajevo nije naveo podatke 

zahtjevane tenderskom dokumentacijom, Komisija za javne nabavke je ponudu ovog ponuđača ocijenila 

nekvalifikovanom i nepotpunom i kao takvu isključila  iz daljeg postupka predmetne nabavke. 

 

Imajući u vidu naprijed navedeno, kao i konstatovane suštinske nedostatke u ponudi ovog ponuđača, ista je 

ocijenjena nekvalifikovanom i nepotpunom, te je kao takva isključena iz daljeg postupka javne nabavke. 

 

II Ponuđač „Rema trade“ doo, ul. Vidovdanska br.2, Laktaši            

 

1) Tačka 8.2. „Sadržaj ponude“, podtačka 8.2.1., stav d) Tenderske dokumentacije za otvoreni postupak 

javne nabavke, isporuke, instalacija i puštanje u rad profesionalne opreme za kuhinju KJU „Gerontološki centar“ 

Sarajevo, navedeno je šta ponuda treba da, između ostalog, sadrži:  „d) Popunjen, potpisan i ovjeren obrazac za 

cijenu ponude sa svim elementima koji je čine, kao i potrebnim objašnjenjima, na način kako je definirano u 

Aneksu 4. tenderskoj dokumentaciji“. 

 

Imajući u vidu zahtjeve iz tačke 8.2. podtačka 8.2.1. stav d), odnosno zahtjeve iz Aneksa 4 Tenderske 

dokumentacije za otvoreni postupak javne nabavke, isporuke, instalacija i puštanje u rad profesionalne opreme za 

kuhinju KJU „Gerontološki centar“ Sarajevo broj: 15-579-1/21 od 08.04.2021. godine, Komisija za javne nabavke 

je utvrdila da je ponuđač „Rema trade“ doo, ul. Vidovdanska br.2, Laktaši, dostavio svoju Ponudu broj: 284-04-21 

od 26.04.2021.godine u okviru koje je dostavljen i Aneks 4. Tenderske dokumentacije. Suštinskom analizom 

sadržaja dostavljenog Aneksa 4 Tenderske dokumentacije, Komisija za javne nabavke je utvrdila da je ponuđač u 

dijelu od stavke br. 1. do stavke br. 3., zatim od stavke broj 5. do stavke br.7, i od stavke br.9 do stavke br.16. u 

koloni „Opis“ naveo „Isti kao što je tražen“ što nije u skladu sa traženim opisom navedenih stavki, te je ponuđač 

trebao navesti detaljan opis predmetnih stavki iz Aneksa 3. Tenderske dokumentacije. Daljom analizom je 

utvrđeno da nepotpunost u opisu u stavci br.4. Aneksa 4. na način da nedostaje traženi opis, u smislu, da li roba 

koju nudi ponuđač ispunjava tražene dimenzije, materijal od kojeg je izrađena predmetna roba, te je ponuđen 

zamrzivač sa 3 rešetke iako su tenderskom dokumntacijom tražene 4 rešetke. Nepotpun je opis i u stavci br.8. 

Aneksa 4. u smislu traženog Aneksom 3. tenderske dokumentacije.  

 

Obzirom da ponuđač „Rema trade“ doo, ul. Vidovdanska br.2, Laktaši nije naveo podatke zahtjevane tenderskom 

dokumentacijom, Komisija za javne nabavke je ponudu ovog ponuđača ocijenila nekvalifikovanom i nepotpunom 

i kao takvu isključila  iz daljeg postupka predmetne nabavke. 

 

Imajući u vidu naprijed navedeno, kao i konstatovane suštinske nedostatke u ponudi ovog ponuđača, ista je 

ocijenjena nekvalifikovanom i nepotpunom, te je kao takva isključena iz daljeg postupka javne nabavke. 

 



6 

 

2) Tačkom 8.1.3.  Tenderske dokumentacije za otvoreni postupak javne nabavke, isporuke, instalacija i 

puštanje u rad profesionalne opreme za kuhinju KJU „Gerontološki centar“ Sarajevo, navedeno je: „Ponuda i svi 

dokumenti i korespodencija u vezi sa ponudom između ponuđača i ugovornog organa moraju biti napisani na 

jednom od službenih jezika u Bosni Hercegovini. Štampana literatura, brošure, katalozi ili slično koje dostavlja 

ponuđač, a koji se odnose na predmet nabavke, ukoliko su napisani na drugom jeziku, moraju biti prevedeni. Pod 

zvaničnim prevodom se smatra prevod ovjeren od strane sudskog prevodioca.“ 

Imajući u vidu zahtjeve iz tačke 8.1.3. Tenderske dokumentacije za otvoreni postupak javne nabavke, isporuke, 

instalacija i puštanje u rad profesionalne opreme za kuhinju KJU „Gerontološki centar“ Sarajevo broj: 15-579-

1/21 od 08.04.2021. godine, odnosno zahtjeve da se katalozi ili slično koji se dostavljaju moraju biti prevedeni, i 

to od strane sudskog prevodioca, Komisija za javne nabavke je utvrdila da je ponuđač „Rema trade“ doo, ul. 

Vidovdanska br.2, Laktaši, dostavio svoju Ponudu broj: 284-04-21 od 26.04.2021.godine u okviru koje je 

dostavljena prospektna dokumentacija koja nije prevedena. 

Obzirom da ponuđač „Rema trade“ doo, ul. Vidovdanska br.2, Laktaši nije dostavio podatke na način kako je to 

zahtjevane tenderskom dokumentacijom, Komisija za javne nabavke je ponudu ovog ponuđača ocijenila 

nekvalifikovanom i nepotpunom i kao takvu isključila  iz daljeg postupka predmetne nabavke. 

 

Imajući u vidu naprijed navedeno, kao i konstatovane suštinske nedostatke u ponudi ovog ponuđača, ista je 

ocijenjena nekvalifikovanom i nepotpunom, te je kao takva isključena iz daljeg postupka javne nabavke. 

 

3) Tačkom 7.1.2. Tenderske dokumentacije za otvoreni postupak javne nabavke, isporuke, instalacija i 

puštanje u rad profesionalne opreme za kuhinju KJU „Gerontološki centar“ Sarajevo broj: 15-579-1/21 od 

08.04.2021. godine, za ponuđače je propisano da su dužni, između ostalog, dostaviti sljedeće: „U svrhu 

ispunjavanja uslova iz prethodne tačke ponuđači trebaju dostaviti Izjavu ovjerenu kod nadležnog organa za 

ovjeru dokumenata, da se na njih ne odnose slučajevi definisani tačkom 7.1.1. od a) do d) tenderske 

dokumentacije. Izjava se dostavlja u formi utvrđenoj Aneksom 6. tenderske dokumentacije.“ 

Tačkom 7.6.1. Tenderske dokumentacije za otvoreni postupak javne nabavke, isporuke, instalacija i puštanje u rad 

profesionalne opreme za kuhinju KJU „Gerontološki centar“ Sarajevo broj: 15-579-1/21 od 08.04.2021. godine, za 

ponuđače je propisano da su dužni, između ostalog, dostaviti sljedeće: „Ponuđač je dužan uz ponudu dostaviti i 

posebnu pismenu izjavu da nije nudio mito niti učestvovao u bilo kakvim radnjama čiji je cilj korupcija u javnoj 

nabavci. Izjava je prilog tenderskoj dokumentaciji (Aneks 8)” 

 

Uvidom u Ponudu ponuđača „Rema trade“ doo, ul. Vidovdanska br.2, Laktaši, Komisija za javne nabavke je 

prilikom pregleda Aneksa 6. i Aneksa 8. kostatovala da je ponuđač naveo naziv privrednog društva ili obrta ili 

srodne djelatnosti ali bez navođenja položaja u privrednom društvu ili obrtu ili srodnoj djelatnosti kako je to 

traženo u aneksu 6 i aneksu 8 tenderske dokumentacije. 

 

Uzimajući u obzir naprijed navedeno, navedeni nedostaci ovu ponudu čine nekvalifikovanom za dalje učešće u 

postupku. 

 

Imajući u vidu naprijed navedeno, kao i konstatovane nedostatke u ponudi ovog ponuđača, ista je ocijenjena 

nekvalifikovanom, te je kao takva isključena iz daljeg postupka javne nabavke. 

 

4) Tačkom 8.2. „Sadržaj ponude“, podtačka 8.2.1., stav s) Tenderske dokumentacije za otvoreni postupak 

javne nabavke, isporuke, instalacija i puštanje u rad profesionalne opreme za kuhinju KJU „Gerontološki centar“ 

Sarajevo broj: 15-579-1/21 od 08.04.2021. godine, navedeno je šta ponuda treba da, između ostalog, sadrži:  „s) 

Potpisan i ovjeren popis svih dostavljenih dokumenata uz ponudu koji čine sadržaj ponude. (Sadržaj ponude 

također mora biti sastavni dio popisa dostavljenih dokumenata).“. 

 

Imajući u vidu zahtjeve iz tačke 8.2. podtačka 8.2.1. stav s) Tenderske dokumentacije za otvoreni postupak javne 

nabavke, isporuke, instalacija i puštanje u rad profesionalne opreme za kuhinju KJU „Gerontološki centar“ 

Sarajevo broj: broj: 15-579-1/21 od 08.04.2021. godine, Komisija za javne nabavke je utvrdila da je ponuđač 

„Rema trade“ doo, ul. Vidovdanska br.2, Laktaši, dostavio svoju Ponudu nakon čije je suštinske analize sadržaja, 

Komisija za javne nabavke utvrdila da ponuđač nije dostavio potpisan i ovjeren popis svih dostavljenih 

dokumenata uz ponudu koji čine sadržaj ponude. 



7 

 

Obzirom da ponuđač „Rema trade“ doo, ul. Vidovdanska br.2, Laktaši nije naveo podatke zahtjevane tenderskom 

dokumentacijom, Komisija za javne nabavke je ponudu ovog ponuđača ocijenila nekvalifikovanom i nepotpunom 

i kao takvu isključila  iz daljeg postupka predmetne nabavke. 

 

Imajući u vidu naprijed navedeno, kao i konstatovane suštinske nedostatke u ponudi ovog ponuđača, ista je 

ocijenjena nekvalifikovanom i nepotpunom, te je kao takva isključena iz daljeg postupka javne nabavke. 

 

5) Tačkom 8.1.4. Tenderske dokumentacije je, između ostalog, navedeno: „Sve strane ponude moraju biti 

numerisane na način da je vidljiv redni broj stranice ili lista, u skladu sa članom 8. stav (6) i (7) Uputstva za 

pripremu modela tenderske dokumentacije i ponude. „ 

 

Imajući u vidu zahtjeve iz tačke 8.1.4. Tenderske dokumentacije za otvoreni postupak javne nabavke, isporuke, 

instalacija i puštanje u rad profesionalne opreme za kuhinju KJU „Gerontološki centar“ Sarajevo broj: broj: 15-

579-1/21 od 08.04.2021. godine, Komisija za javne nabavke je utvrdila da je ponuđač „Rema trade“ doo, ul. 

Vidovdanska br.2, Laktaši, dostavio svoju Ponudu koja nije numerisana.  

Uzimajući u obzir naprijed navedeno, navedeni nedostaci ovu ponudu čine nekvalifikovanom za dalje učešće u 

postupku. 

 

Imajući u vidu naprijed navedeno, kao i konstatovane nedostatke u ponudi ovog ponuđača, ista je ocijenjena 

nekvalifikovanom, te je kao takva isključena iz daljeg postupka javne nabavke. 

 

III Ponuđač „Artika“ doo, ul. Muhameda ef. Pandže br.4d, Sarajevo      

 

1) Tačkom 8.5.5. Tenderske dokumentacije za otvoreni postupak javne nabavke, isporuke, instalacija i 

puštanje u rad profesionalne opreme za kuhinju KJU „Gerontološki centar“ Sarajevo, navedeno je treba da, 

između ostalog: Ukoliko ponuđač nema povjerljivih informacija  dužan je to i navesti tako što će staviti sljedeće: 

“Nema povjerljivih informacija” u navedenu tabelu Aneksa 5 ili prekrižiti navedenu tabelu u Aneksu 5.“ 

 

Imajući u vidu zahtjeve iz tačke 8.5.5, odnosno zahtjeve iz Aneksa 5 Tenderske dokumentacije za otvoreni 

postupak javne nabavke, isporuke, instalacija i puštanje u rad profesionalne opreme za kuhinju KJU „Gerontološki 

centar“ Sarajevo broj: 15-579-1/21 od 08.04.2021. godine, Komisija za javne nabavke je utvrdila da je ponuđač 

„Artika“ doo, ul. Muhameda ef. Pandže br.4d, Sarajevo, dostavio svoju Ponudu broj: 195-2021 od 

29.04.2021.godine u okviru koje je dostavljen i Aneks 5. Tenderske dokumentacije. Analizom sadržaja 

dostavljenog Aneksa 5 Tenderske dokumentacije, Komisija za javne nabavke je utvrdila da  ponuđač nije napisao 

„nema povjerljivih informacija“ niti je prekrižio navedenu tabelu u Aneksu 5 tenderske dokumentacije  

 

Obzirom da ponuđač „Artika“ doo, ul. Muhameda ef. Pandže br.4d, Sarajevo nije naveo podatke zahtjevane 

tenderskom dokumentacijom, Komisija za javne nabavke je ponudu ovog ponuđača ocijenila nekvalifikovanom i 

nepotpunom i kao takvu isključila  iz daljeg postupka predmetne nabavke. 

 

Imajući u vidu naprijed navedeno, kao i konstatovane suštinske nedostatke u ponudi ovog ponuđača, ista je 

ocijenjena nekvalifikovanom i nepotpunom, te je kao takva isključena iz daljeg postupka javne nabavke. 

Suštinskom i daljnom analizom dostavljenih kataloga, odnosno prospektne dokumentacije u okviru Ponude 

ponuđača „Artika“ doo, ul. Muhameda ef. Pandže br.4d, Sarajevo, Komisija za javne nabavke je utvrdila da 

određeni ponuđeni ekvivalenti traženih stavki/roba nisu dokazali ekvivalentnost tražene stavke/robe, kao npr. u 

prospektnoj dokumentaciji za stavku br.1. nedostaje debljina dna kipera „(traženo je s=15mm)“, zatim  

Sastavljeno je od sloja visokootpornog nehrđajućeg čelika AiSi316Ti (s=3mm) ” te ”visoko termički provodljivog 

čelika (s=12mm) na vanjskoj strani posude”, kao i ”Kod pečenja posebna NonStick ili ekvivalent površinska 

obrada posude...”. 

Dalje, u prospektnoj dokumentaciji za stavku br.2. nedostaje način zagrijavanja, te način punjenja duplikatora, te 

za stavku br.4. ponuđene su tri plastificirane rešetke, dok su tenderskom dokumentacijm tražene četiri žičane 

police sa ugrađenom bravicom. Traženo u stavci br.9. ne odgovara ponuđenom u prospektnoj dokumentaciji  



8 

 

                                                                     


